Processo Seletivo
Vestibular – 2023.1

      Itaperuna

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR GRADUAÇÃO 2023. UNIG-

ITAPERUNA

ADITIVO Nº.01 AO EDITAL 02/2023- CAMPUS ITAPERUNA

A Universidade Iguaçu ( UNIG) -Campus Itaperuna , por intermédio da Comissão de Exame de

Seleção – COMSE, no uso de suas atribuições e demais disposições legais, aprova e torna público o

presente Aditivo Nº.01 ao Edital publicado em 17 junho de 2023, referente ao PROCESSO DE

SELEÇÃO PARA O CAMPUS V – ITAPERUNA para 2023.2 e Torna Público a seguinte:

1- Alterar o Quadro de vagas que passará a ter a Inclusão da oferta para o curso de Farmácia
modalidade presencial  como se segue exclusivamente para o processo seletivo on line de 2023-2
Campus Itaperuna:

QUADRO DE VAGAS

Área Curso Turno Vagas Situação legal do Curso

Enfermagem

N

60
Portaria MEC/SERES nº 947, de

30/08/2021, publicada no DOU em
31/08/2021

Farmácia N 60
Portaria MEC/SERES nº 948 , de

30/08/2021, D.O.U. de 31/08/2021.

Fisioterapia

N

60
Portaria MEC/SERES nº 557, de

03/10/2020, publicada no DOU em
07/12/2020

Medicina
Veterinária

V

50
Portaria MEC/SERES nº 111,
de 04/02/2021, publicada no

DOU em
05/02/2021

Nutrição N 60
Autorização MEC/SERES nº423,

D.O.U. 13/06/2018

Odontologia

I

100
Portaria MEC/SERES nº 948, de

30/08/2021, publicada no DOU em
31/08/2021

Direito M/N 60/90
MEC/SERES nº 557, de 03/12/2020,

publicada no DOU em 07/12/2020

2 - Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital 01/2023 publicado                                      em 17/06/2023  e

seu aditivo 01.

Este ADITIVO ao Edital 01/2023-2- UNIG – ITAPEUNA entra em vigor na data de sua                      publicação.

Nova Iguaçu – RJ , 01 de agosto de 2023.

Paulo Cesar Ribeiro

Presidente da COMSE